1

            SỞ Y TẾ  NGHỆ AN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRUNG TÂM Y TẾ QUỲ CHÂU                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /TTYT-DS                            Quỳ Châu, ngày      tháng 11 năm 2020
      V/v Quản lý, phân phối các

                sản phẩm Đề án 818

Kính gửi: Trạm Y tế các xã, thị trấn.

 Thực  hiện công văn số 293/CCDS ngày 29/10/2020 của Chi cục Dân số về

việc phối hợp một số nội dung để tổ chức quản lý, phân phối các sản phẩm Đề án 818.

Nhằm đa dạng hóa các sản phẩm đáp ứng nhu cầu cung cấp dịch vụ KHHGĐ và chăm

sóc sức khỏe nhân dân; Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề an s xã hội hóa cung cấp

Phương tiện tránh thai, dịch vụ KHHGĐ/SKSS trên địa bàn huyện Quỳ Châu (Gọi tắt

là Đề án 818) sau khi Trung tâm Dân số sáp nhập vào trung tâm Y tế huyện Quỳ

Châu. Nay Trung tâm Y tế xin thông báo với các đơn vị xã, thị trấn về dạnh mực các

sản phẩm hiện nay đang phân phối trong khuôn khổ Đề án 818 như sau:

TT Tên sản phẩm Quy

cách sản

phẩm

Giá bán lẻ

tối đa đến

người tiêu

dùng

Chi phí phân phối

tối đa

Cấp xã CTV DS

khối, xóm

1 Viên uống tránh thai Anna Vỉ 20.000 1.320 2.640

2 Bao cao su Hello Chiếc 1.000 64 128

3 Bao cao su Hello Plus Chiếc 1.667 144 288

4 Bao cao su Young Lovers Chiếc 800 54 108

5 Viên bổ sung vi chất Prenatal Formula Hộp 140.000 9.240 18.480

6 Dung dịch vệ sinh phụ nữ Vagis Chai 24.000 1.200 2.400

2

7 Dung dịch vệ sinh đa năng Gyno Pro Lọ 189.000 9.450 18.900

8 Gel bôi trơn Sensi Love Tuýp 138.000 6.072 12.144

9 Bột bổ sung canxi Unical For Rice Hộp 10

gói

148.000 9.768 19.536

10 Bột bổ sung canxi Unical For Rice Hộp 20

gói

222.000 15.540 31.080

11 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Imuglucan Lọ 395.000 25.080 50.160

12 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Liquid

Calci-D3

Hộp 60

viên

300.000 15.000 30.000

13 Viên đặt phụ khoa Gyno Gold Hộp 9

viên

495.000 32.670 65.340

14 Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Tố nữ

Hoàng Sâm

Lọ 30

viên

380.000 25.080 50.160

15 Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Lacto

Turmerin

Lọ 60

viên

420.000 23.891 47.782

16 Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Enzyme

125™

Hộp 3 vỉ

/30 viên

320.000 21.120 42.240

17 Thuốc tránh thai khẩn cấp BK-1 Vỉ 1 viên 15.000 960 1.920

18 Vòng tránh thai Pregna+ Tcu 380A Túi 1

chiếc

18.000 1.280 2.560

Hiện nay, tại một số địa phương và trên mạng xã hội xảy ra tình trạng các cá

nhân/tổ chức/đơn vị mạo danh BQLĐA818 để thực hiện truyền thông, quảng bá các

sản phẩm không thuộc danh mục phân phối của Đề án 818; điều này gây ảnh hưởng

không tốt đến uy tín cũng như thương hiệu của hệ thống Đề án 818 tại Trung ương và

địa phương đã cố gắng xây dựng trong thời gian qua. Để giải quyết tình trạng này

3

cũng như triển khai có hiệu quả chương trình kế hoạch của Đề án trong thời gian tới,

Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Chỉ thực hiện việc đăng ký, nhận và phân phối các sản phẩm của Đề án 818 từ

Chi cục Dân số - KHHGĐ tỉnh thông qua Trung tâm y tế huyện (Phòng Dân số),

nhằm tránh tình trạng hàng hoá trôi nổi không đảm bảo chất lượng, gây nguy hại sức

khoẻ cho người sử dụng.

2. Chỉ thực hiện các hoạt động truyền thông, đào tạo, tập huấn đối với 18 sản

phẩm thuộc các danh mục nêu trên. Khi nào BQLĐA818 TW bổ sung các sản phẩm

mới vào Đề án, Trung tâm Y tế huyện sẽ thông báo tới các đơn vị.

3. Tăng cường công tác truyền thông, giới thiệu và thực hiện cung cấp các sản

phẩm thuộc danh mục trong Đề án 818 nhằm đáp ứng nhu cầu trong việc thực hiện

KHHGĐ và chăm sóc SkSS cho người dân.

4. Đăng ký số lượng sản phẩm (Theo từng danh mực cụ thể) qua Phòng dân số-

Trung tâm y tế huyện Quỳ Châu theo nhu cầu của đơn vị mình.

4. Thực hiện đầy đủ các quy định hiện hành về quản lý hậu cần PTTT; Quản lý

về xuất, nhập kho, kiểm kê và hồ sơ, sổ sách, thanh quyết toán kinh phí kịp thời;

Kiểm tra hạn sử dụng, trả lại hàng có hạn sử dụng trên 13 tháng.

5. Đối với sản phẩm Thuốc tránh thai khẩn cấp BK-1 và Vòng tránh thai

Pregna+ Tcu 380A thời hạn thanh toán của mỗi đơn hàng là 40  ngày kể từ khi xuất

hàng, Trung tâm Y tế các huyện, thành, thị nhận đủ hàng; đơn hàng tiếp theo sẽ được

xuất khi đơn hàng trước đã thanh toán đầy đủ; trường hợp chậm thanh toán, ngoài

việc phải thanh toán đầy đủ khoản tiền hàng chậm thanh toán thì các đơn vị sẽ phải trả

tiền lãi trên số tiền nạp chậm đó theo lãi suất 20% một năm cho BQL Đề án tỉnh để

thanh toán TW.

6. Phương thức thanh toán: Các đơn vị chuyển tiền thanh toán thực hiện xã hội

hóa cac sản phẩm Đề án 818 bằng hình thức thanh toán tiền mặt về Phòng Dân số-

4

Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu để Trung tâm Quyết toán về tỉnh theo đúng thời gian

quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trạm y tế các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện có hiệu quả việc phân phối, cung cấp các sản phảm thuộc Đề án 818.

Mọi chi tiết xin liên hệ Phòng Dân số- Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu (Bà :

Nguyễn Thị Tâm, ĐT: 0915.836.783).

Xin trân trọng cảm ơn/.

Nơi nhận                                                                                                   GIÁM ĐỐC

- Sở y tế

- Chi cục DS tỉnh ;                 B/c

- CT, PCTUBND.VX;

- Phòng y tế;

- GĐ, các Phó GĐ TTYT;                                                                                Đặng Tân Minh

- Khoa CSSKSS;

- Phòng  Dân số t/h

- Trạm y tế các xã, TT;

- Lưu: VT.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-11-06T08:53:17+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đặng Tân Minh<minhdt.qc@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-11-06T10:35:28+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-11-06T10:36:14+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-11-06T10:36:57+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-11-06T10:37:09+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!